
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 
     prázdniny, čas dovolených a letní ob-
dobí jsou nenávratně za námi a pomalu 
přichází podzim. Počasí se přiblížilo pod-
zimnímu normálu, a tak se můžeme těšit 
na krásné, barevné a teplé „babí“ léto. 
Z prázdnin a z dovolených máme všichni 
spoustu zážitků a těšíme se, jak se o ně 
podělíme s ostatními o vše hezké, co jsme 
zažili. Věřím, že jste si všichni řádně od-
počinuli a jak se říká „dobili si baterky“. I 
na radnici proběhla doba dovolených, a 
proto jsme vám nemohli poskytnout ně-
které služby v plném rozsahu, děkuji za 
pochopení. 
     Stejně jako každým rokem končí miro-
tické prázdninové dění tradiční poutí. 
Školní hřiště zaplnila spousta atrakcí, na 
kterých se mohly děti vyřádit. Poněkud 
vyšší vstupné na jednotlivé atrakce však 
návštěvníky trošku odradilo. Vzhledem 
k finančním požadavkům majitelů pouťo-
vých atrakcí požadovaných po obci 
(neakceptovaných) není jasné, zda k nám 
příští rok opět zavítají, ale věřím, že se 
najdou jiní provozovatelé, kteří pouť 
v Miroticích zajistí.  
     Počátkem září započnou stavební práce 
na opravě domu čp. 68 „stará radnice“. 
Budou vyměněny nefunkční, netěsnící 
výlohy a okna, opravena fasáda domu, 
průjezd i vnitřní schodiště. Vzhledem 
k tomu, že před čtyřmi lety byla opravena 
střecha domu, v loňském roce pamětní 
deska „Obětem světové války“, tak se 
těšíme, že dům bude „jako nový“. Tato 
akce je podpořena z dotačního Progra-
mu obnovy venkova Jihočeského kraje 
206ti tis. Kč. Zhotovitelem je společnost 
ALAST s.r.o., která podala ve výběrovém 
řízení nejnižší nabídkovou cenu – 350 tis. 
Kč včetně DPH. V září také proběhne 
rekonstrukce místní komunikace 
„Zářečí – Vackův Mlýn“. Je to jedna 
z posledních neopravených místních ko-
munikací. Nejnižší nabídkovou cenu po-
dala společnost Strabag a.s., provozovna 
Písek ve výši 955 tis. Kč bez DPH, výše 
dotační podpory Ministerstva pro místní 
rozvoj činí 813 tis. Kč. V současné době 

probíhá výběrové řízení na zhotovitele 
rekonstrukce elektro rozvodů 
v mirotické sokolovně, bylo osloveno 
šest společností, které se touto činností 
zabývají. Rekonstrukce by měla být do-
končena do poloviny prosince 2019. O 
kompletní rekonstrukci elektro instalace 
rozhodli zastupitelé na základě revizní 
zprávy, podle které byla již nebezpečná a 
sokolovna bez těchto prací by musela být 
uzavřena. Tyto práce jsou podpořeny 
z dotačního programu Rozvoj hospodář-
sky slabých oblastí Jihočeského kraje 
ve výši 609 tis. Kč. V průběhu léta pro-
běhlo také výběrové řízení na rekonstruk-
ci fary na komunitní centrum. Výběrovou 
komisí navržený zhotovitel bude schválen 
na jednání Zastupitelstva města Mirotice 
dne 11. září 2019. Tímto zvu na veřejné 
jednání všechny, koho zajímá veřejné dění 
ve městě. Pozvánka je uveřejněna na 
úřední desce města. 
     Největší investiční akce města – vý-
stavba čistírny odpadních vod, kanali-
zace a vodovodu probíhá dle projektové 
dokumentace, na základě které bylo vodo-
právním úřadem MÚ Písek uděleno sta-
vební povolení. PD byla též ověřena po-
skytovatelem dotace OPŽP. Stavba je 
dozorována Autorským dozorem stavby, 
tzn. projektantem, který celý projekt vy-
hotovil. Provádění stavebních prací, tech-
nologické postupy, použitý materiál dle 
výkazu výměr i fakturaci „hlídá“ Technic-
ký dozor stavby, společnost Vodohospo-
dářský rozvoj a výstavba a.s.. Tato společ-
nost též zajišťuje výkon koordinátora bez-
pečnosti stavby. Vlastní čerpání dotace a 
komunikaci s poskytovatelem dotace za-
jišťuje manager projektu, společnost Uni-
versal Solutions s.r.o.. Dohled nad realiza-
cí stavby je tedy odborně zajištěn. Zhoto-
vitel, společnost BAK stavební společ-
nost, a.s. dodržuje předložený časový har-
monogram prací. Na vlastní čističce se 
dokončují zkoušky vodotěsnosti jednotli-
vých komor, kanalizace je uložena v ulici 
Lihovarská, Na Běšince, Kopeckého, po-
kládá se v ulici Zářečí. Vzhledem ke stáří 
vodovodních trubek musí být nejprve při-
pojen „suchovod“, který zajistí dodávku 
vody do nemovitostí, teprve poté dojde 

k vlastní výměně vodovodních trubek. 
Výměna a přepojení vodovodu bude pro-
bíhat po ucelených úsecích a majitelé ne-
movitostí budou o tomto včas informová-
ní zhotovitelem stavby. Celý projekt je 
velice náročný, může dojít 
k nepředvídaným nehodám a haváriím, 
proto prosím občany o trpělivost. Jistě si 
všichni uvědomují nutnost této stavby – 
absence vlastní čističky, stávající vodo-
vodní řad je v dezolátním stavu, stejně 
jako téměř celý kanalizační řad. Tato stav-
ba je též příležitostí pro legalizaci připoje-
ní na splaškovou kanalizaci těch nemovi-
tostí, které jsou připojeny tzv. „na černo“. 
Stačí uzavřít příslušnou smlouvu 
s provozovatelem těchto sítí – ČEVA-
KEM a.s., provoz Písek.  
     Začal nový školní rok pro žáčky, stu-
denty, kantory i ostatní zaměstnance ško-
ly. Během prázdnin se v naší základní 
škole mnohé změnilo, ale o tom vás bude 

informovat p. ředitel Pavel Kozák ve 
svém článku uvnitř Zpravodaje. Celkem je 
do základní školy přihlášeno 170 dětí a do 
mateřské školy 60 dětí, do první třídy 
nastoupilo 18 dětí, nastanou jim nové po-
vinnosti, ale ve škole poznají také spoustu 
kamarádů a zábavy, je tedy potřeba vy-
kročit pravou nohou, radostně dovnitř, 
zvesela ven. Dětem i studentům přeji 
úspěšný školní rok, učitelům mnoho trpě-
livosti a všem hlavně pevné zdraví. 
Přeji vám krásné a pokojné zářijové dny 
 
S úctou 
                                Martina Mikšíčková    
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19. zasedání RM 31. 7. 2019 

                            
RM schválila: 
-uzavření SOD na zpracování PD k DUR  
 a DSP na akci "Skupinový vodovod Mi- 
 roticko" s firmou AQUATIS a.s.  
-nabídku společnosti Spinoco, která zde  
 zajišťuje provoz telefonní ústředny a  
 internetu, nabízí možnost v případě 
 potřeby přepnutí sítě na bezdrátovou wifi 
-uzavření Dodatku č. 6 k licenční  
 smlouvě 1043/2008 GEPRO – program  
 Misys 
-uveřejnění záměru prodeje části parc. č.  
 640/16 v k.ú. Radobytce - bude postou- 
 peno k projednání ZM. 
-umístění místní komunikace dle stávají- 
 cího stavu – KPÚ Bořice 
-uzavření Dodatku č. 1 Pachtovní  
 smlouvy s CEF Cerhonice a navýšení  
 pachtovného na 3 500 Kč/ ha 
-objednání výstroje a výzbroje SDH Mi- 
 rotice dle podmínek poskytovatele dota- 
 ce - JčK 
 
RM projednala: 

-návrh výběrové komise na obsazení pra- 
 covních míst MÚ Mirotice 
-návrh smlouvy o zřízení věcného břeme- 
 ne v lokalitě „Stavební obvod II“- E.ON  
 Distribuce a.s. – postoupeno ZM 
-oznámení občanů Jarotic týkající se ne- 
 dostatku vody ve studních, ve spolupráci  
 se společností ČEVAK a.s. bylo navrže- 
 no řešení 
 
RM bere na vědomí: 

-vyúčtování dotace MV - stavby  
 "HASIČSKÁ ZBROJNICE" 
-návrh ŘSD ČR s pokácením zeleně -  
 stromořadí  na trase Mirotice - Smetano- 
 va Lhota 
-informaci o poskytnutí dotace Minister- 

 stva práce a sociálních věcí ve výši 147  
 885 Kč. Dotace je určena na výkon soci- 
 ální práce v souladu se zák. č. 111/2006 
 Sb. 
-poškození stromu před restaurací "U  
 Baťků" strom – javor babika – v případě  
 úhynu stromu rodiče dětí, které strom  
 poškodily, škodu uhradí. 

 
 

20. zasedání RM 14. 8. 2019 
 
RM schválila: 

-podání žádosti do JčK o prodloužení  
 termínu vyúčtování dotace do 30. 9.  
 2020 a provedení ZVA do 15. 10. 2020 

-uzavření Dodatku č.1 k pachtovní  
 smlouvě č. 1-2/2017 s ZOD Mirotice –  
 prodloužení do 31. 12. 2020 za cenu  
 3500 Kč/ha  
-uzavření Dodatku č. 1 k pachtovní  
 smlouvě č. 09/2018 s ZOD Mirotice –  
 změna pachtovného: 3 500 Kč/ha 
-uveřejnění záměru o dočasném užívání  
 pozemků parc. č. 488/8 o výměře 6 451 
 m2 v k. ú. Radobytce část k dočasnému 
 pronájmu má výměru 74 m2 a pozemek  
 parc. č. 606/1 o výměře 10 586 m2 v k. 

 ú. Radobytce, část k dočasnému proná- 
 jmu má výměru 68 m2 
-řešení náletových dřevin v úsecích vý- 
 stavby D4 - záměr prodeje a odstranění  
 dřevin a doporučí ZM schválit prodej a 
 odstranění dřevin 
-složení výběrové a hodnotící komise VŘ 
  na zhotovitele rekonstrukce fary 
-provedení poptávky na práce technické 
 ho dozora staveb Oprava MK  Hořejší  
 Mlýn – Zářečí, Výstavba KC  - Na faře,  
 Oprava domu čp. 68 
-návrh Diakonie ČCE - středisko Blanka  
 na zajištění terénní pečovatelské služby  

 pro naše občany. Tato služba je hrazena  
 příslušnými ZP. 
-výběrové řízení a oslovení firem na akci  
 „Oprava el. instalace v sokolovně  
 v Miroticích“ 
-žádosti o připojení tří nemovitostí  
 v Kopeckého ulici na místní vodovodní  
 řad 
-přidělení bytu č. 21 v čp. 102 
-na základě uveřejněného záměru proná- 
 jmu pronájem nebytového prostoru v čp.  
 68 ("solná jeskyně") za účelem prodej  
 potravin a občerstvení 
 
RM projednala: 

-oznámení havárie na stavbě kanalizace 
 v Kopeckého ulici – přívalový déšť –  
 odstranění následků zajistí zhotovitel  
 stavby 
-pokácení poškozené olše lepkavé na  
 parc. č. 1193 v k. ú. Mirotice 
 
RM bere na vědomí: 

-návrh smlouvy E.ON Distribuce, a.s. o  
 zřízení VB na uložení kabelu NN při  
 výstavbě hasičské zbrojnice – postoupe- 
 no ZM 

-poškození zadního skla OA (odlétnutý  
 kámen od křovinořezu) – uplatněna po- 
 jistka 
-návrh TJ FK Mirotice na převod kabin  
 na fotbalovém hřišti, které jsou v majet- 
 ku Sokola Mirotice, do majetku města  
 Mirotice z důvodu získávání dotací na  
 opravu areálu – předloženo vedení spol- 
 ku Sokola Mirotice 
-žádost o přidělení bytu 
-oznámení Velitelství vzdušných sil ČR o 
 uskutečnění mezinárodního vojenského  
 cvičení ve vojenském prostoru Boletice  
 ve dnech 29.8 - 20. 9. 2019. Bude zvýše- 
 ný provoz leteckých sil. 

Brzo nadejde období, které s sebou pone-
se z pohledu provozu na pozemních ko-
munikacích stále častější skloňování dvou 
slov: snížená viditelnost. Jedná se zejmé-
na o soumrak či svítání, silný déšť, sněže-
ní, mlhu…Co připomenout chodcům a 
cyklistům, kteří jsou nejzranitelnějšími 
účastníky silničního provozu? 
Zákon stanoví, že pohybuje-li se chodec 
mimo obec za snížené viditelnosti po 
krajnici nebo po okraji vozovky v místě, 
které není osvětleno veřejným osvětle-
ním, je povinen mít na sobě prvky z retro-
reflexního materiálu umístěné tak, aby 
byly viditelné pro ostatní účastníky pro-
vozu na pozemních komunikacích. Zákon 
hovoří mimo obec, ale uvedené lze dopo-
ručit rovněž pro pohyb po komunikaci v 
obci. 
Rovněž u cyklistů je tak zapotřebí, aby 

byli pro řidiče „viditelní“ z dostatečné 
vzdálenosti. 
Jízdní kolo by mělo mít prvky povinné 
výbavy, jejíž součástí jsou rovněž odraz-
ky umístněné 
na stanovených 
místech 
kola. Za sníže-
né viditelnosti 
je povinností 
kromě jiného 
mít vepředu 
světlomet a 
vzadu svítilnu. 
Zvýšení další 
bezpečnosti při 
jízdě lze 
dosáhnout díky 
dalším reflex-
ním prvkům, 

které umístíte na oděv, batoh a podobně. 
Užití cyklistické helmy je snad už samo-
zřejmostí a pro osoby do 18 let povinné. 
                                     Zdroj: internet 

Bezpečnost na silnicích 
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Zveme všechny příznivce turistiky na I. ročník Mirotického pochodu, který se uskuteční 
dne 28. 9 .2019, sraz účastníků v 8:30 na náměstí. Naplánovaná trasa okolím Mirotic je 
cca 13 km, trasa nebude nijak označena, ani na ní nebudou kontrolní stanoviště.  Dopo-
ručujeme vhodné vybavení, svačinu na delší procházku a samozřejmě dobrou náladu.  
Trasa  pochodu  je vyznačená na přiložené  mapce a protože nechceme diskriminovat 
cyklisty, můžete si jí objet i na kole. Ve spolupráci s TJ FK Mirotice je na závěr zajištěna 
možnost občerstvení a společné posezení všech účastníků při opékání buřtů.       
Termín pochodu na státní svátek byl vybrán záměrně, chtěli bychom tuto akci opakovat 
i v dalších letech (vždy tento den 28.9.) a vybrat nenáročnou trasu v blízkém okolí naše-
ho města.   

 
Motto: Zvedněte se ze židlí a poznejte své okolí… 
                                                  
                                                         Na všechny turisty i cyklisty se za město Mirotice těší  
                                                                                                       L.T.      

MIROTICKÝ POCHOD - okolím Mirotic  I .ročník 

TRASA: Náměstí M. Alše 
(sraz u sochy) – okolo židov-
ského hřbitova směrem 
k Budskému Dvoru – okolo 
hájovny p. Kopty lesem až na 
rozcestí nazývané Parýz (u 
Nováka) a u lípy doleva podél 
lesa k obci Výšice -  dále po 
silnici do obce Lučkovice 
(možnost občerstvení na 
„Lučkovické pouti“) – 
z hlavní silnice na Mirotice 
odbočit doprava a polní ces-
tou na Brabčulku -  odtud 
zpět do Mirotic - zakončení 
Na Bahnici a opět občerstvení 
a opékání buřtů.  
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Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    Pokračování z  
                                    minulého čísla  
                                    Zpravodaje 
 
 
 
 
 
1. září. Na zdejších školách nastoupil 
službu nový ředitel Ferdinand Kalina, 
dosud odborný učitel měšťanské školy 
dívčí v Písku. 
Spotřební dávka pro nesamozásobitele 3 
kg mlýnských výrobků týdně. 
12. září. Ministerstvo pro zásobování lidu 
zprošťuje dodávek obilí zemědělce mající 

méně než 3 ha orné půdy.  
15. září. Obchodník Josef Hlavatý odsou-
zen krajským soudem k 10 dnům vězení a 
200 K pokuty pro přečin předražování. 
16. září. Slavnostní zahájení školního 
roku 1919-20. 
18. září. Městská rada jedná o rozšíření 
vodovodu získáním nových pramenů, 
projevuje souhlas se žádostí pokrokového 
kněžstva republiky českoslov. o zrušení 
nuceného celibátu a usnáší se opatřiti k 
osvětlování města karbidové svítilny. 
19. září. Obecní úřad žádá podle usnesení 
městské rady ministerstva vnitra o poky-
ny, jaké kroky učiniti, aby při zřizování 
krajských úřadů bylo v Mirotich dosaže-

no zřízení okresního soudu. 
Zemská správa politická ukládá obci, aby 
odvedla na rekvisici obilí 50q pšenice, 
140 q žita, 130q ječmene a 40q ovsa. 
20. září: Přejímací ceny obilí: žito 60, 
pšenice 60, ječmen 55, oves 55 K. Za 
rychlé dodání příplatek 20 K. 
28. září: Ve schůzi obecního zastupitel-
stva usneseno, aby byla zřízena nová 
studna k rozhojnění vody pro vodovod, 
který při letošním suchu několikrát selhal. 
Náklad uhradí se z výnosu vodní dávky. 
Na půjčku Národní svobody upsáno  
5000 K. 
 
                      Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

      Vážení 
čtenáři, září je 
měsíc kdy 
dětem, studen-
tům, ale i 
mnoha dospě-
lým začínají 
nové povin-
nosti. Každý z 
nás jistě přiví-
tá, když při 

jejich plnění má povzbuzení, ocenění a 
podporu. Já vám předkládám závěrečnou 
část dopisu papeže Františka nám kněžím. 
Vybral jsem tuto část, protože je věnová-
na Panně Marii. Ona je ochránkyní a mat-
kou nás všech. Přeji vám, aby jste od své-
ho okolí měli takovou podporu, jakou 
papež František vyjádřil svým dopisem 
kněžím.   
 Více na www.církev.cz 

Papež František napsal list kněžím 

6.8.2019 

Drazí bratři, 

Připomínáme si 160. výročí smrti svatého 
faráře arského, který byl Piem XI. vyhlá-
šen patronem všech farářů světa (Anno 
Iubilari, 23.dubna 1929). V den jeho svát-
ku píši tento list nejen farářům, ale také 
vám, všem kněžím, kteří mlčky „všechno 
opouštíte“, abyste na sebe brali každoden-
ní život svých společenství. Vám, kteří v 
„zákopech“ jako farář arský nesete tíži 
dne i horka (srov. Mt 20,12), čelíte ne-
sčetným situacím, denně „nastavujete 
tvář“, aniž byste si připadali kdovíjak 
důležití, jen aby se Božímu lidu dostávalo 
péče a doprovázení. Obracím se na kaž-
dého z vás, kteří za různých okolností, 
nepozorovaně a obětavě, vysíleni či zna-
veni, v nemoci či zklamání, přijímáte toto 
poslání jako službu Bohu a Jeho lidu a 
přes všechny těžkosti této cesty píšete ty 
nejkrásnější stránky kněžského života. 

Svatý otec děkuje v listu kněžím za pasto-

rační službu, kterou ve skrytu a za nema-
lého odříkání poskytují Božímu lidu. Do-
pis papeže Františka se skládá ze čtyř 
částí nazvaných bolest, vděčnost, odva-
ha a chvála, a pro věř ící v naší vlasti je 
zajímavý také tím, že cituje z díla české-
ho kardinála Tomáše Špidlíka. 

Kardinál Tomáš Špidlík říkal: »Nával 
smutku nad životem samotným, společen-
stvím druhých nebo samotou je vždycky 
nedostatkem víry v Boží prozřetelnost a v 
Boží dílo. Smutek ochromuje odvahu 
pokračovat v práci i modlitbě, činí nás 
nesympatickými našim blízkým. Mnišští 
autoři tuto neřest obsáhle popisují a nazý-
vají ji nejhorším nepřítelem duchovního 
života« 
 

CHVÁLA 

»Velebí má duše Hospodina« (Lk 1,46). 

Nelze mluvit o vděčnosti a povzbuzení, 
aniž bychom rozjímali o Marii. Ona, žena 
s probodeným srdcem (srov. Lk 2,35), 
nás učí chvále, jež dovede otevírat pohled 
do budoucna a vracet naději přítomnosti. 
Celý její život je zhuštěn v jejím chvalo-
zpěvu (srov.Lk1,46-55), který jsme také 
povoláni zpívat jako příslib plnosti. 

Pokaždé, když jdu do nějaké mariánské 
svatyně, rád si „vyšetřím čas“, abych se 
díval na Marii a nechal Ji shlédnout na 
sebe, s prosbou o důvěru dětí, chudých a 
prostých lidí, kteří vědí, že je tu matka, a 
žadoní o místo v jejím lůně. A při pohle-
du na ni znovu slyšet to, co Indián Juan 
Diego: „Co ti je, můj synu, nejubožejší ze 
všech? Čím se rmoutí tvé srdce? Nejsem 
tady snad já, která mám tu čest být tvojí 
matkou?“ (srov. Nican Mopohua, 
107,118,119). 

Hledět na Marii znamená opět uvěřit „v 
převratnou sílu něhy a lásky. Na ní vidí-
me, že pokora a něha nejsou ctnostmi 
slabých, nýbrž silných, kteří nepotřebují 

zacházet s druhými špatně, aby pocítili 
svoji důležitost“ (Evangelii gaudium, 
288). 
Pokud někdy začíná pohled tuhnout ane-
bo na nás doléhá svůdná síla apatie či 
zklamání, které chce zapustit kořeny a 
ovládnout srdce, pokud nás začíná nudit 
pocit, že jsme živě a plně součástí Božího 
lidu, a vnímáme sklon k nějakému elitář-
ství... nebojme se rozjímat o Marii a zpí-
vat Její chvalozpěv. 

Vnímáme-li někdy pokušení izolovat se, 
uzavřít v sobě a svých projektech a chrá-
nit se před stále prašnými cestami dějin 
anebo se našeho jednání zmocňují stíž-
nosti, protesty, kritiky či ironie a postrá-
dáme ochotu zápolit, čekat a milovat... 
pohleďme k Marii, ať nám vyjme z očí 
každou „třísku“, která by mohla umenšo-
vat naši pozornost a bdělost v kontempla-
ci a slavení Krista, který žije ve svém 
lidu. A vidíme-li, že nedokážeme jít pří-
mo, a s námahou uchováváme úmysl ob-
rácení, oslovme Ji důvěrně jako onen 
farář a básník z mojí předchozí diecéze: 
„Dnes večer, Paní, slibuji upřímně, ale na 
každý pád mi nezapomeň nechat klíč zve-
nku“ (srov. Amelio Luis Calori, Aula 
Fúlgida, Buenos Aires, 1946). Ona „je 
pozornou přítelkyní, která stále bdí, aby v 
našem životě nedošlo víno. Má srdce pro-
niknuté mečem a rozumí všem bolestem. 
Jakožto matka všech je znamením naděje 
pro národy, které trpí porodními bolestmi, 
dokud nevykvete spravedlnost. (...) Jako 
opravdová matka kráčí spolu s námi, spo-
lu s námi bojuje a nepřetržitě nás zahrnu-
je blízkostí Boží lásky“ (Evangelii gaudi-
um, 286). 
 
Bratři, znovu »nepřestávám děkovat« (Ef 
1,16) za vaši oddanost a nasazení s jisto-
tou, že „Bůh odstraňuje ty nejtvrdší bal-
vany, na které narážejí naděje a touhy, 
totiž smrt, hřích, strach a zesvětštění. Lid-
ské dějiny nekončí na náhrobním kameni,  
                       Pokračování na str. 5                           

https://www.paulinky.cz/_d/01/struct/Radost-evangelia.pdf
https://www.paulinky.cz/_d/01/struct/Radost-evangelia.pdf
https://www.paulinky.cz/_d/01/struct/Radost-evangelia.pdf


Pokračování ze str. 4 
 
protože dnes odkrývají »živý kám-
men« (srov. 1 Petr 2,4), zmrtvýchvstalého 
Ježíše. Na Něm se jako církev zakládáme, 
a třebaže se děsíme a jsme pokoušeni 
posuzovat všechno na základě svých neú-
spěchů, On přichází a všechno obnovu-
je“ (Homilie na Velikonoční vigilii, 20. 
dubna 2019). 
Vděčnost ať vzbudí chválu a dodá opět 
odvahu k poslání, abychom v naději dá-
vali pomazání svým bratřím a abychom 
byli lidi, kteří svým životem dosvědčují 
soucit a milosrdenství, jež nám může 
darovat pouze Ježíš. 

Pán Ježíš ať vám žehná a Svatá Panna 
opatruje. A prosím vás, nezapomeňte se 
modlit za mne. 

Bratrsky, 

František 

V bazilice sv. Jana na Lateránu, v den 
liturgické památky sv. faráře arského, 4. 
srpna 2019. 

Přeložil Milan Glaser 

 
Aktuality: 

  1)V neděli 1. září 2019 v 9:15 hodin 
bude v Miroticích v chrámu sv. Jiljí 
poutní mše svatá. Všichni jste srdečně 
zváni. 
2)V neděli 1. září 2019 nebude v Rado-
bytcích v 8: 00 hodin mše svatá. Farní-
ci se mohou účastnit poutní mše svaté v 
Miroticích. 
3)V sobotu 7. září 2019 zvou naše far-
nosti  na pěší pouť, z Obory do Pacelic, 
sestry z Kongregace sester těšitelek 
Božského Srdce Ježíšova z Rajhradu u 
Brna. V 10 hodin se vyjde od kapličky 
v Oboře u Radobytec. První modlitební 
zastávka bude v Radobytcích u chrá-
mu sv. Ondřeje. Dále bude cesta pokra-
čovat přes Bořice, Jarotice, Škvořetice 
do Pacelic. Celkem poutníci ujdou 10,8 
km. Na závěr pouti bude v 15 hodin, u 
kostelíka Proměnění Páně v Pacelicích 
na vrchu Křesovec, sloužena mše svatá. 
Pro další informace volejte na tel.číslo 
777 06 12 24 
5) V kapli Narození Panny Marie ve 
Smetanově Lhotě bude 8. září poutní 
mše svatá v 10:30 hodin. Všichni jste 
srdečně zváni. 
6) V neděli 8. září nebude mše svatá v 
10:30 hodin v Čimelicích 
                      

Významné církevní svátky a dny v září 

8.září - Svátek Narození Panny Marie 
Narození Panny Marie je liturgický svá-
tek, který připadá na 8. září a slaví jej 
katolická i ortodoxní církev. Od 5. století 
se v Jeruzalémě začalo 8. září spojovat s 
mariánskou úctou. V tento den byla v 
onom městě posvěcena basilika zbudova-
ná na místě, kde se podle tradice narodila 
Maria. Od 7. století se 8. září slaví jako 
svátek Narození Panny Marie. Narození 
Panny Marie bylo zasvěceno mnoho kos-
telů a je námětem mnoha uměleckých 
děl. 

15.září - Panna Maria Sedmibolestná 

Mezi sedm bolestí Panny Marie patří: 
Proroctví Simeona v chrámu 
Útěk do Egypta 

Ztráta dvanáctiletého Ježíše v chrámu 
Setkání s Ježíšem na křížové cestě 

Ježíšovo ukřižování a smrt 
Ježíšovo snímání z kříže 

Pohřeb Ježíše 

28.září - Slavnost sv.Václava 
Svatý Václav (asi 907  – 28. září 935, 
příp. 929, německy Wenzel von 
Böhmen) byl český kníže a světec, který 
je hlavním patronem Čech a Moravy a 
symbolem české státnosti. 

Podle pověsti byl vychováván svou ba-
bičkou svatou Ludmilou a vzdělával se na 
Budči. Jako kníže, po porážce od saského 

krále Jindřicha Ptáčníka, dokázal zacho-
vat suverenitu českého státu a založil 
rotundu svatého Víta, hlavní kostel kní-
žectví. Byl zavražděn ve (Staré) Bolesla-
vi, sídle svého bratra Boleslava, který 
díky tomu převzal vládu. Po smrti začal 
být Václav uctíván jako svatý pro svou v 
legendách mu připisovanou zbožnost 
(vlastnoruční pěstování vína a obilí pro 
svaté přijímání, péči o  chudé, nemocné, 
otroky a vězně, stavění kostelů, kácení 
šibenic, ničení pohanských svatyní ap.) a 
posmrtné zázraky. Později se stal symbo-
lem českého státu, např. V Kodexu vyše-
hradském, na mincích nebo na Myslbeko-
vě pomníku.                                     

Státní svátek v září 

28.září - Den české státnosti 

Jako nejmladší státní svátek se slaví od 

r. 2000. 

 
Tip k zamyšlení: 

síť modlitby s papežem. Úmysly apoš-
tolátu modlitby: 

jsou tři  – všeobecný, evangelizační a 
národní. 

 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl papeže Františka srpen 
2019                 
Modleme se, ať je znovu objevována 
krása a důležitost služebného kněžství v 
současné společnosti. 
 
Všeobecný úmysl září 2019 
Ochrana moří a oceánů 
– Aby politici, vědci a ekonomové spo-
lečně pracovali pro ochranu moří a oceá-
nů. 
Národní úmysl září 2019 
– Ať jsou děti a mladí lidé otevření pro 
poznání Boha i svého místa ve světě a 
mají k tomu dost odhodlanosti i sebeovlá-
dání. 
--------------------------------------------------    
„Dávejte a bude vám dáno. Dobrá míra, 
natlačená, natřesená a vrchovatá, se octne 
ve vašem náručí. Jakou mírou měříte, 
takovou vám bude zase odměřeno.“ 
Lukáš 6,38 
_________________________________ 
 
                P. František Ludvík Hemala                                     
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Svoz papíru se uskuteční    
   6. září 

Papír položte na dobře  viditelné  místo  
nejdéle do 8.00 hod.                                                                            

https://www.radiovaticana.cz/clanek.php?id=29284
https://cs.wikipedia.org/wiki/Liturgie
https://cs.wikipedia.org/wiki/8._září
https://cs.wikipedia.org/wiki/Katolická_církev
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pravoslaví
https://cs.wikipedia.org/wiki/5._století
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jeruzalém
https://cs.wikipedia.org/wiki/8._září
https://cs.wikipedia.org/wiki/Maria_(matka_Ježíšova)
https://cs.wikipedia.org/wiki/7._století
https://cs.wikipedia.org/wiki/8._září
https://cs.wikipedia.org/wiki/Útěk_do_Egypta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Křížová_cesta
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Snímání_z_kříže&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/28._září
https://cs.wikipedia.org/wiki/935
https://cs.wikipedia.org/wiki/929
https://cs.wikipedia.org/wiki/Den_české_státnosti
https://cs.wikipedia.org/wiki/Budeč_(hradiště)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jindřich_I._Ptáčník
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rotunda_svatého_Víta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stará_Boleslav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Stará_Boleslav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Boleslav_I.
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svaté_přijímání
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pohanství
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zázrak
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kodex_vyšehradský
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kodex_vyšehradský
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pomník_svatého_Václava
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pomník_svatého_Václava


ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                                  ZÁŘÍ  2019 

I o prázdninách se ve škole usilovně pracovalo 

     2. září jsme úspěšně zahájili nový 
školní rok 2019/2020. V rámci projektu 
s názvem Vybudování odborných učeben 
a pořízení vybavení ZŠ Mirotice, který je 
finančně podporován z fondů Evropské 
unie, vznikly nové prostory pro výuku 
dílen, nová multifunkční učebna pro výu-
ku cizích jazyků a v prostoru za školou se 
právě dokončuje venkovní učebna, která 
bude moci sloužit i jako amfiteátr. 
 
 

(Jazyková učebna) 

 
Povinnou součástí tohoto projektu je i 
zařízení bezbariérovosti školy, a tak 
v prostoru suterénu vzniklo nové bezbari-

érové WC a byl pořízen schodolez.  

 

 
(Dílny) 

Další povinnou součástí je úprava zeleně 
školní zahrady a parkové úpravy. 
V rámci této oblasti byla provedena vý-

sadba mnohých keřových okrasných dře-
vin a pořízení několika kusů venkovních 
laviček do prostoru zahrady před školou.  

 

 
(Knihovna) 

 
Nedílnou součástí tohoto projektu je také 
pořízení vybavení nově vzniklých pro-
stor, které se bude realizovat 
v následujících týdnech tak, aby bylo do 
konce listopadu vše hotovo. Pevně věřím, 
že se ve spolupráci s naším zřizovatelem 
Městem Mirotice a dalšími dotčenými 
skupinami vše zdárně podaří.  
Z provozního rozpočtu školy byla ve 
druhém patře vybudována nová knihovna 
se studovnou, kde pro žáky bude moci 
být realizován školní klub popřípadě čte-
nářský kroužek.  
V rámci webové aplikace Bakalářů je 
knihovna přístupná i online pro žáky a 
jejich rodiče s možností rezervovat si 
knihy pro výpůjčky.  
V oblasti materiálně technického zabez-
pečení byly vymalovány některé učebny 
školy, a zázemí školní kuchyně, byly 

provedeny dílčí opravy omítek suterén-
ních prostorů.  
 
     Závěrem mohu konstatovat, že úkoly, 
které jsme si stanovili v plánu rozvoje 
školy, jak v oblasti výchovně vzdělávací 
práce, tak v oblasti materiálního zabezpe-
čení, se průběžně daří v časovém harmo-
nogramu naplňovat. Za splnění úkolů v 
oblasti výchovně vzdělávací za minulý 
školní rok a za velký kus vykonané práce 
bych chtěl poděkovat všem zaměstnan-
cům školy. Splnění úkolů v oblasti mate-
riálního zabezpečení by nebylo možné 
bez výborné spolupráce školy s vedením 
města a dalšími institucemi.  
     Dovolte mi proto, abych poděkoval 
paní starostce za vstřícný přístup a velmi 
dobrou spolupráci.  
Dále bych rád poděkoval za finanční pod-
poru školy všem sponzorům, kteří školu 
podporují.  
Na konci prázdnin dorazila do školy další 
radostná zpráva o úspěšném získání dota-
ce z EU a to z Integrované-
ho regionálního operačního programu ve 
výši necelých 800 000,- Kč. V rámci to-
hoto projektu v příštím roce nově pořídí-
me 7 moderních interaktivních tabulí do 
zbylých tříd.  
 
     Přeji vám, vážení čtenáři, úspěšný 
školní rok.  
 
                                Mgr. Pavel Kozák 
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„ Jídlo je Tvůj lék“  

V sobotu 10. srpna 2019 se 
v Miroticích konal noční závod 
v požárním útoku zvaný „Pod lampou“. 
Celý den byli organizátoři z místního 
Sboru dobrovolných hasičů 
v očekávání, jak se vyvine deštivé po-
časí. Naštěstí se večer vyjasnilo, a tak 
se závodu kromě soutěžních družstev 

(kterým by trocha vody nevadila) zú-
častnilo i mnoho diváků.  
Pět družstev závodilo na dvě béčka 
klasický útok. Jako první šly na start 
domácí ženy.  Pro většinu z nich to byla 
první zkušenost z hasičských závodů a 
nervozita na nich byla znát. Přesto byl 
jejich útok perfektní. Terč zasáhly 

proudem vody ve výborném čase a až 
do čtvrtého kola se zdálo, že zvítězí.  
Po nich trať absolvovalo družstvo SDH 
Mirotice – muži, SDH Varvažov – 
muži, SDH Nerestce – muži a SDH 
Pohoří – muži. Motorové stříkačky bu-
rácely, voda šplouchala a stříkala, ko-
vové součásti hadic a proudnic při spo-
jování cinkaly. Občas síla vody něko-
mu vytrhla z rukou - tu hadicový rozdě-
lovač, tu proudnici a vodní sprška po-
kropila přihlížející diváky. 
Nejlepšího času nakonec dosáhlo druž-
stvo SDH Nerestce 27:59 a při půlnoč-
ním vyhlášení výsledků obdrželo tra-
diční žlutou stolní lampičku pro vítěze. 
 
Za SDH Mirotice  
Petr Bílek 
 

Hasiči se v Miroticích tmy nebojí 

Jak jíst správně v září? 
Teploty kolísají a podzim je vážně tady. 
Citlivější z nás to už pozorují od září. 
Přichází změna našich chutí a potřeb, a 
když jim budeme naslouchat, tělo se nám 
odvděčí zdravím. Pociťujeme potřebu se 
zahřát, a tak zapomeňte na saláty a syro-
vou stravu. Studené jídlo nám bere ener-
gii, kterou pak budeme hledat v jiných 
zdrojích, například ve sladkostech a pa-
mlscích. Užívejte si teplé obědy i večeře, 
volte výživná jídla, klidně i mastnější a 
pikantnější. Nebojte se kořenit a zázvor 
používat i při vaření a nejen na čaje .Do 
jídelníčku zařazujte dýně, brambory, pó-
rek, květák, brokolici, červenou řepu a 
kořenovou zeleninu. Vše, co se nám urodí 
na zahrádce a nestačíme čerstvé sníst, 
zavaříme a nebo zamrazíme. Další vita-
mínovou bombou je také všechno dozrá-
vající ovoce. 
Začínající podzim je spojen s pocity me-
lancholie, splínem, že léto už je nenávrat-
ně pryč, nic se nám nechce, můžete se 
cítit více unavení a s tím, jak klesá ranní 
teplota venku, přicházejí první nachlaze-

ní. Ve druhé polovině září si budeme 
hýčkat slinivku. Mezi nejznámější nemo-
ci spojené se slinivkou patří cukrovka. 
Slinivka ovlivňuje veškeré sliznice v těle, 
a tak se projevuje od poruch trávení přes 
dýchací potíže až po poruchy menstruace. 
Je spojena s naší schopností přijímat a 
dávat. Zkuste být tolerantnější a nebojte 
se, že vás nikdo nebude milovat. Nekriti-
zujte ostatní ani sebe, nepodceňujte ostat-
ní ani sebe a mějte se rádi. 
Jak pomůžeme slinivce stravou? Slinivka 
má ráda vše sladké, ale pozor na přiměře-
nost a přirozenou sladkost. Jezte jablka, 
hrušky, švestky, to je to pravé. Pozor na 
slupky a zrníčka! Ovoce jezte raději vždy 
samostatně a nekombinujte v jednom 
jídle s jinými druhy potravin a se zeleni-
nou. Vyhněte se sladkostem, bílému rafi-
novanému cukru, když musíte slaďte me-
dem. 
Stejně jako se zklidňuje příroda, zklidní-
me se i my a otevřeme svá srdce. 
 
Recept na září:  Bezinkový likér 
1 litr prolisované šťávy z bezinek  

0,5 kg medu 
0,5 l vodky nebo slivovice 
skořice, hřebíček 
Šťávu promícháme s medem, přidáme 
koření a převaříme. Necháme vychlad-
nout a druhý den přecedíme a přidáme 
lihovinu. Nalijeme do čistých lahví a ulo-
žíme v chladu a temnu. 
 
                         Přeji Vám krásné září 
                                         MLH 



                                                                   MO ČRS Mirotice 
                                                              pořádá dne  14. září 2019 

 
                       RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

 
                                                              Nový rybník (u silnice Mirotice  -  Lučkovice) 

   
                                                                                7:00  -  8:30  -  prezentace 
                                                                              15:30                 vyhlášení vítězů.  
                                      
                                                                  Startovné :  mládež do 15-ti let        70,- Kč 
                                                                                     ostatní nad 15 let         150,- Kč   (členové i nečlenové ČRS) 
 
                                                             Občerstvení zajištěno 
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nabídka spolupráce při rozvoji sociálních 

služeb pro seniory  
 

Tísňovou péči zajišťujeme jako sociální 
službu registrovanou dle §41 zákona č. 
108/2006 Sb.   
Jsme zařazeni do sítě poskytovatelů 
s nadregionální a celostátní působností 
při MPSV a máme pověření MPSV k 
zajištění dostupnosti poskytování služeb 
zařazením mezi veřejně podporované 
sociální služby v obecném hospodářském 
zájmu.  
 
Jedná se o asistenční a tísňovou péči 
„Anděl na drátě“, která je určena pro 
osaměle žijící seniory v domácím pro-
středí tak i pro seniory v pobytových 
zařízeních bez pečovatelských služeb  
Službu poskytujeme NONSTOP, v rámci 
celé ČR. 
S klientem se sepisuje Smlouva o posky-
tování služeb tísňové péče, vyplní se při-
ložený dotazník s aktuálními informace-

mi o stavu klienta, kontakty na rodinu, 
příbuzné, denní režim klienta apod. 
 
Služba asistenční a tísňové péče je posta-
vena na 4 základních pilířích, primární je 
1. pilíř  -  tísňová péče/tísňová linka 
Naši seniorům poskytujeme zařízení 
v podobě hodinek či pageru. Obojí fungu-
je na úplně stejném principu.  
Obě zařízení mají vestavěný reproduktor 
a mikrofon, takže s klientem komunikuje-
me napřímo (hlasitost a slyšitelnost je 
dostatečná a je slyšet po celé místnosti). 
Pro klienta je zařízení naprosto uživatel-
sky jednoduché, mačká jen SOS tlačítko. 

Obě zařízení mají GPS lokátor.  Díky 
tomu vracíme naše klienty zpátky do ak-
tivního    života. Nemusí „sedět“ doma, 
získají zpátky pocit bezpečnosti, sebejis-
toty a mohou jít na procházku, pracovat 
na zahrádce, mohou jet na výlet. Cokoliv 
by se jim mimo domov „venku“ stalo, 
zaměříme a pošleme na místo pomoc.  
 
2. pílíř – tzv. linka pomoci/důvěry 
Naše ( a nejen osamocené) klienty tíží 
samota, smutek, jsou na své „starosti“ 
často sami. Někdy stačí jen krátký rozho-
vor, povzbuzení, téma, které mají rádi. 
Nabízíme našim klientům možnost popo-

vídat si v rámci linky „důvěry“.  
 
3. pilíř – poradna, pomoc v obtížných 
situacích 
Našim klientům jsme schopni pomoc, 
poradit pokud se jim doma něco rozbije a 
neumějí si poradit (vyhledat řemeslníka, 
zajistit opravu).  
Nebo jsme schopni je ochránit před tzv. 
šmejdy. Stačí zmáčknout SOS tlačítko.  
 
4. pilíř – vlastní telefonování 
Klient z hodinek či pageru může neome-
zeně volat (nahradí mu to mobilní tele-
fon).  

   
5. pilíř – právní pomoc 
Pomoc s řešením exekucí i snížení plateb 
a další právní pomoc. Klient neplatí práv-
níka. Vše je zahrnuto v měsíční platbě 
380 Kč.   
 
Cena hodinek nebo přívěšku činí  2580,- 
Kč   
Při zakoupení 10 a více kusů činí přibliž-
ně 1880,- Kč  
A je tu i možnost zapůjčení zdarma po 
dobu 1 roku a pak dle dohody. 
 
www.andelnadrate.cz 

Asistenční a tísňová péče 

 
Vyhlášení 3. výzvy kotlíkových dotací 

 

Usnesením Rady Jihočeského kraje č. 954/2019/RK-74 ze dne 15. 8. 2019 byl vyhlášen  
dotační program Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové 
dotace) v Jihočeském kraji III.“, s termínem zveřejnění výzvy dne 16. 8. 2019, s termínem  
zahájení příjmu žádostí dne 23. 9. 2019 v 6:00 hod. a termínem ukončení př íjmu žádostí 
dne 30. 12. 2022 ve 14:00 hod., resp. k dřívějšímu termínu při naplnění absorpční kapacity a 
po vytvoření dostatečného zásobníku žádostí, s alokací ve výši 302 053 224,- Kč. 
Žádost vč. dokumentace je zpřístupněna ke stažení na záložce Výzvy odkazem do vyhlášených dotačních 
programů Jihočeského kraje na www.kraj-jihocesky.cz. 

http://www.kraj-jihocesky.cz
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VELITELSTVÍ VZDUŠNÝCH SIL ČESKÉ REPUBLIKY 
OZNAMUJE  

 

že na území ČR se ve dnech od 29. 8. do 20. 9. 2019 uskuteční  
vojenské cvičení AMPLE STRIKE 2019. 

 
Nejintenzivnější letové úsilí je plánováno v pracovních dnech od 2. září do 13. září 2019 v ča-
se od 9.00 hod do 23.00 hod. Ve dnech pracovního klidu může dojít k přeletům letecké 
techniky nad územím města Mirotic. Lety v nočních hodinách budou omezeny na minimum. 
Více informací najdete na www.lznamest.army.cz.  

Kabelkový veletrh se konal ve středu 4. září v Igy 

Kabelkový veletrh se letos uskutečnil již 
po šesté. Stejně jako loni se sbírali nejen 
kabelky, ale také bižuterie a dětské kni-
hy. 
U nás v Miroticích se nashromáždilo 29 
kabelek, dětské knížky, hračky a bižute-
rie. 
Mockrát děkujeme všem, kdo do veletrhu 
jakkoli přispěl. 

Za uplynulých pět let se podařilo vy-
brat přes milion korun, který podpořil 
více než stovku talentovaných dětí 
                                                
                                  (MCH) 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 25. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 
V měsíci září se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

            
         
          Jana Kučerová, Mirotice 
          Věra Končická, Mirotice 
          Marie Tomešová, Mirotice 
          Marie Brunclíková, Mirotice 
          Hana Buriová, Mirotice 
          Václav Volf, Strážovice 
          Vladimír Gawlik, Mirotice 
          Anna Mžíková, Jarotice 
          Anna Kopecká, Mirotice 
          Blažena Skolková, Strážovice 
          Marie Čabrádková, Bořice 
          Libuše Mrázová, Mirotice 
 
                                          
                       Ať jsou všechny plné úsměvů, pohody  a lásky, 

ale ten Váš den je neobyčejný! 
 

Krásné narozeniny                  Město Mirotice 

 

Chcete dostávat včasné  

informace při: 

 

- plánovaných odstávkách vody, vzniklých 

   haváriích a stavu jejich řešení? 
-  plánovaných přerušeních dodávek elektrické 
   energie, popř. plynu? 
-  uzavírkách místních komunikací? 
-  termínech mimořádných svozů odpadu? 
-  konání kulturních a společenských akcí? 
-  mimořádných změnách v provozní době 
   MěÚ apod.? 
   a další užitečné informace spojené se živo- 
   tem ve Vaší obci? 
 
 
Zaregistrovat se k odběru SMS infokanálu 
obce můžete těmito způsoby:   
e-mail: podatelna@mirotice.cz 
 
SMS zprávou ve tvaru REGISTRUJ mezera 
JMENO mezera PRIJMENI mezera adresa 
bydliště či rekreačního objektu. SMS odešle-
te na číslo mob. tel. 723919509 
 

Cena zasílání SMS 50,- Kč/rok 

nebo osobně na Městském úřadě Mirotice. 

 
 

INZERCE 
 
Nabízíme k pronájmu hospodu v obci Miroti-
ce, která se nachází na náměstí. Vybavení re-
staurace je pro 100 lidí. Prostory hospody ob-
sahují kuchyň, výčep s cca 50 místy, salonek s 
cca 35 místy a venkovní zahrádku s cca 24 
místy. Pro uskladnění piva se zde nachází vý-
tečný původní sklep.  
Obec Mirotice se nachází v okr. Písek, 25 km 
od Strakonic, 5 km od Čimelic, 20 km od Pís-
ku a 90 km od Prahy 
Hospoda se nachází v malebné jihočes-
ké krajině, kterou snad nejvíce proslavil zdejší 
rodák - Mikoláš Aleš. Bohatá historie Mirotic-
ka se snoubí s množstvím přírodních i kultur-
ních památek. 
 
 
Jana Šemberová 
Pejšův mlýn Sedlčany spol. s r. o. 
Potoční 911, 264 01 Sedlčany 
Tel: 602 492 832 

mailto:podatelna@mirotice.cz




               Nápojové kartony (od omáček, smetany, džusů, mléka) patří do plastů! 

Jak správně třídit odpad do barevných kontejnerů 

Použité pleny od dětí a seniorů nepatří do kontejneru na plasty!!! 
V okolí sběrných míst je třeba udržovat pořádek!!! 


